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Fikset e zjarrit ,përvec certificatës së garancisë , duhet të kenë keto karakteristika: 

Lartesia e përgjithshme :513 mm 

Diametri I serbatorit :160 mm 

Pesha totale : 9.5 kg 

Pesha Bosh 3 .5 Kg 

Ngarkesa Nominale :6 Kg 

Zjarrfikës ISO COM.ABC 

Koha e shkarkimit 15 “ 

Presioni A-20 :1.5 MPa 

Presioni I Kolaudimit 3.0 MPa 

Presioni I Shpërthimit 6.8 MPa 

Paisjet zjarrfikëse duhet të shoqërohen me certifikatën e prodhuesit. 

Instalimi I fikseve dhe kasetave të ndihmës së shpejtë të bëhet duke fiksuar në mur suportin 

raletiv në pozicion të dukshëm. 

Kutia e ndihmes se shpejte duhet të jete në përputhje me gjithe ligjislacionin shqiptare me cilesi 

sipas standarteve EU. Te jene prodhime të shteteve si : Gjermani, France, Itali etj. 

Fikset e Zjarrit do të dorëzohen nga operatori ekonomik me një afat garancie prej 12 

(dymbëdhjetë) muajsh nga data e përfundimit të plotë të kontratës.  

 

 

 

 

 


